

## Sprawozdanie z działalności Hufcowego Zespołu Kadry Kształcącej w okresie 21.11.2015 – 10.10.2017 r.

Korzystając z okazji, jaką jest Zjazd Sprawozdawczy Hufca, Hufcowy Zespół Kadry Kształcącej pragnie przedstawić instruktorom naszego hufca sprawozdanie ze swojej działalności w okresie od ostatniego Zjazdu Zwykłego Hufca (21.11.2015 r.) do momentu złożenia sprawozdania Komendzie Hufca przed Zjazdem Sprawozdawczym w połowie kadencji (10.10.2017 r.).

Po Zjeździe Hufca szefową HZKK została mianowana phm. Natalia Rzepka (Brązowa Odznaka Kadry Kształcącej nr 652/ 2016) – rozkaz L.12/2015 z dn. 30.11.2015 r. Na wniosek szefowej w skład zespołu rozkazem L.13/2015 z dn. 29.12.2015 r. zostały powołane następujące osoby:

- hm. Michał Rzepka – BOKK 403/2017
- phm. Aleksandra Nowak – BOKK 1056/2017
- phm. Michał Kowalski
- pwd. Kamil Koniuch

W powyższym składzie HZKK pracował przez cały rok harcerski 2015/16. W roku harcerskim 2016/17 (rozkaz L.7/2017 z dn. 31.05.2017 r.) skład Zespołu został poszerzony

o phm. Agnieszka Ziarek, instruktorkę, posiadającą BOKK nr 906/2016, która uzyskała przydział służbowy do hufca Chrzanów w grudniu 2016 r. (rozkaz L.14/2016 z dn. 20.12.2016 r.).

Przez prawie dwa lata swojej pracy Hufcowy Zespół Kadry Kształcącej zorganizował trzy duże formy szkoleniowe: dwa kursy przewodnikowskie (2016, 2017) oraz kurs drużynowych harcerskich (2016).

Kurs przewodnikowski „ACADE-MY” 2016 odbywał się na przełomie marca i kwietnia. Został on zorganizowany przy współpracy z hufcem Jaworzno. Wzięło w nim udział 18 osób, w tym zdecydowana większość to funkcyjni z Hufca Chrzanów (11 absolwentów). Pozostałe osoby należą do hufca Jaworzno (6 absolwentów) oraz Kraków (1 absolwentka). Komendantką kursu została phm. Natalia Rzepka HR, a kadre stanowili członkowie HZKK oraz dwie instruktorki hufca Jaworzno. Kurs przybrał formę 4 weekendowych zjazdów, które odbywały się kolejno w Jaworznie, Libiążu, Chrzanowie i Korzkwi.

Kurs drużynowych harcerskich „Wielka Gra” zorganizowany został w dniach 10.11 – 4.12.2016 r. i trwał 36 h. Komendantem tej formy szkoleniowej był hm. Michał Rzepka HR, a kadre stanowili członkowie HZKK powołani rozkazem Komendanta Hufca L. 12/16 z dnia 27.10.2016 r. Kurs ukończyło 10 osób, w tym 4 drużynowe z naszego hufca. Pozostali uczestnicy reprezentowali Hufce: Ziemi Gliwickiej, Ziemi Tyskiej, Ruda Śląska oraz Kraków – Krowodrza. Na odnotowanie zasługuje fakt, że instruktorzy obok prowadzenia zajęć kursowych, poświęcili swój

czas na wizytację zbiórek prowadzonych przez kursantów w ich miejscu działania.

Wiosną 2017 r. odbył się kurs przewodnikowski „Niezwyczajna podróż”. Zorganizowany został on w oparciu o nowe standardy kursowe obowiązujące od stycznia 2017 r. Kurs obejmował 3 weekendy kursowe (trwał od 3.03. – 09.04.2017 r.) i obejmował 43 godziny dydaktyczne, w tym służbę na rzecz lokalnego środowiska. Komendantką kursu została phm. Natalia Rzepka HR (BOKK 652/2016), a kadre stanowili członkowie HZKK i instruktorzy hufców przy współpracy z którymi odbywał się kurs, powołani rozkazem Komendanta Hufca L.2/17 z dnia 18.02.2017 r. W kursie wzięło udział i ukończyło go 21 osób, w tym 9 członków Hufca Chrzanów. Pozostali uczestnicy pochodzili z Hufców: Ziemi Gliwickiej, Trzebinia, Ziemi Tyskiej, Oświęcim, Krzeszowice.

W/w formy kształceniowe zyskały pozytywną opinię kursantów i kadry. Wysłano również wnioski na przyszłość, które należy uwzględnić organizując powyższe formy szkoleniowe. Ponadto instruktorzy naszego hufca, którzy bywają w Chorągwi, już wielokrotnie słyszeli pozytywne opinie na temat powyższych form kształceniowych od instruktorów innych hufców, efektem czego mamy nadzieję, będzie w przyszłości owocny nabór na kolejne formy szkoleniowe organizowane przez nasz Zespół.

W maju 2016 r. odpowiadając na potrzeby osób zdobywających stopień przewodnika, zorganizowano również 16 – godzinne szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Wzięło w nim udział 13 osób, w tym 6 członków naszego hufca oraz 7 z hufca Jaworzno.

Ponadto przy współpracy z Namiestnictwami oraz osobami zdobywającymi stopnie instruktorskimi zorganizowano kilka warsztatów metodycznych, dotyczyły one m.in.: majsterki bożonarodzeniowej (grudzień 2015, prowadząca sam. Kinga Bryśkiewicz), majsterki wielkanocna (marzec 2016, prowadząca sam. Kinga Bryśkiewicz), kalisteniki (prowadzący pwd. Edwin Harmata), decoupage'u (kwiecień 2016, prowadzące sam. Kinga Bryśkiewicz, phm. Natalia Rzepka), doskonalenia umiejętności gry na gitarze (kwiecień 2016, prowadzący pwd. Mateusz Kubacki). Niestety, frekwencja funkcyjnych na warsztatach od kilku lat jest niewielka, dlatego są to formy sporadycznie organizowane w naszym hufcu. Mimo to, funkcyjni mają możliwość korzystania z bogatej oferty warsztatowej innych Zespołów i organizacji np.: cykliczne warsztaty metodyczne organizowane przez Referat Zuchowy naszej Chorągwi, warsztaty organizowane przez Lokalną Grupę Działania „Partnerstwo na Jurze”.

W okresie od listopada 2015 r. do października 2017 r. odbyło się pięć samodzielnych spotkań naszego Hufcowego ZKK. Dotyczyły one m.in.: tworzenia planów na nowy rok harcerski, organizacji form szkoleniowych takich jak kursy przewodnikowskie czy kursy drużynowych, podsumowania i oceny

podejmowanych działań. Ponadto Zespół spotyka się przy okazji organizowanych przez siebie form szkoleniowych, głównie kursów przewodnikowskich i drużynowych. Jest to okazja do wspólnego spotkania się, omówienia bieżącej pracy i problemów napotykaných przez Zespół.

Ponadto szefowa HZKK wzięła udział we wszystkich spotkaniach kształceniowców odbywających się w ChSI samodzielnie lub przy okazji odpraw komendantów hufców z komendantką Chorągwi.

Na podkreślenie zasługuje również fakt, że Zespół składa się z doświadczonych instruktorów, dbających o swój samorozwój instruktorski i osobisty. W okresie, którego dotyczy sprawozdanie, dwóch członków naszego Zespołu po raz kolejny pozytywnie zweryfikowało swoją Brązową Odznakę Kadry Kształcącej, dzięki czemu przedłużyli oni swoje uprawnienia kształceniowe, a jedna osoba zdobyła swoją Odznakę po raz pierwszy. Ponadto członkowie naszego Zespołu wspierają kształcenie w zaprzyjaźnionych Hufcach m.in.: prowadząc zajęcia na kursach przewodnikowskich i drużynowych w Katowicach, Chorzowie czy Będzinie. Ponadto zdecydowana większość naszego Zespołu Kadry Kształcącej bierze udział w formach doskonalących ich wiedzę i umiejętności instruktorsko – kształceniowe np.: udział w konsultacjach nowego Systemu pracy z kadrą, ukończenie warsztatów Lider III – System pracy z kadrą w praktyce, warsztaty harcmistrzowskie „Stawiam na...” i inne.

Zespół Kadry Kształcącej naszego hufca stara się odpowiadać na potrzeby drużynowych i funkcyjnych. Obecnie trwają przygotowania do rozpoczęcia Kursu Drużynowych Zuchowych (jesień 2017), planowane są również szkolenie z zakresu I pomocy oraz wiosenny biwak szkoleniowy (tematyka do ustalenia).

W imieniu HZKK  
Szefowa  
phm. Natalia Rzepka HR  
(BOKK 652/ 2016)